



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ ๕ บ้านหัวฝาย (สายทางจากประปาถึงที่นายนายแสง ชูจันทร์) ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ จ่ายจากเงินสะสมเรียบร้อยแล้ว ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้างแนบมาท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

ขอแสดงความนับถือ

นายรณชัย ครุตรารักษ์
(นายรณชัย ครุตรารักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ ๕ บ้านหัวฝาย (สายทางจากประปาถึงที่นายนายแสง ชูพันธ์) ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๘๘,๐๐๐.- บาท

๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**

ผิวจราจรหินคลุก กว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๖๒ ลูกบาศก์เมตร พื้นที่เกรดปรับผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๖๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว (ป้ายไวเนล) จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟกำหนด

๔. **ราคากลางคำนวณ** ณ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๘๘,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. **บัญชีประมาณราคากลาง**

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ ชุด

๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๑. นายคมเพชร บัวบาน	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวขวัญเทียน เจียวรัมย์	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา	กรรมการ
๓. นางสาวธรรณสร ปราบหนองบัว	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุกจาก สายทาง จากประปา-ที่นายนายแสง ชูพันธ์ บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ผิวจราจรหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 540 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 162 ลูกบาศก์เมตร
พื้นที่เกรดปรับผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,620 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายไวเนิล 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 5 ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาค่าทุน x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ(เกรดปรับขนาดเบา)	ตร.ม.	1,620.00	1.70	2,754.00	1.3624	2.32	3,752.05
	2.2 งานดินถมคันทาง(หนาเฉลี่ย 0.10 ม.)	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	162.00	381.57	61,814.34	1.3624	519.85	84,215.86
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางดินถม(ตามสภาพ)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง						
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.					
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.30 ม.	ม.					
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.4 ม.	ม.					
6	งานเบ็ดเตล็ด						
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.					
	6.2 บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดคอนกรีตตามแบบกำหนด	บ่อ					
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด					
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.					
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.					

64,568.34

87,967.91

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

64,568.34

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

87,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นายคมเพชร บัวบาน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นางสาวขวัญเทียน เจียวรัมย์)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....

กรรมการ /เลขานุการ

(นางสาวธณสร ปรานทองบัว)

นักวิชาการศึกษา